1

審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 令和５年３月柴崎学習館運営協議会会議録概要

開催日時 令和５年３月 20 日（月曜日）18 時 30 分～19 時 50 分

開催場所 柴崎学習館 第一教室

次第 1．  確認・報告事項

・２月定例会議事録の承認

・各委員からの近況報告など

・事務局からの報告

2．協議事項

(1) 第 46 回すわっ祭の準備説明会報告

 (2) その他

配布資料 1．次第

2. 令和５年２月柴崎学習館運営協議会会議録概要

出席者 ［委員］末松、楢崎、田村、服部、峯岸、奥田、後藤、池谷

[欠席］堀内、井口

［事務局］高野 新井（書記）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 １．確認・報告事項

●司会：服部委員

●各委員からの近況報告など

楢崎委員

  ・3/17（金）名画座通り映画祭の打ち合せに参加し、今年から地

運協としてまた参加する予定。夏の平和展示を予定しているの

で、その際は地運協に協力をいただきたい。

 奥田委員

  ・TIFA、日本語教室は、順調に進んでいる

 後藤委員

  ・市民推進委員会選挙にて会長の岡田慶子さんが就任した。

 池谷委員

  ・地域の活動も活発になり、春のお祭り、子どものまつりなども

開催され、コロナ前の状態に戻りつつある。マスク着用は義務

づけられていないが、人が集まるイベントではマスク着用をお

願いしている。

 服部委員

  ・「諏訪の御柱」の講演会の DVD を鑑賞。

●事務局からの報告

  資料確認と資料説明

2

 【事業関係】

・2/24（金）ベビーマッサージ

・3/28（火）、3/29（水）春休み平和と子どもまつり

・平和関係の事業は、館での持ちまわりとなり、来年度は高松、

錦学習館が担当になります。

【施設関係】

  ・3/13（月）ガラス清掃、ＥＶ点検ほか

  ・3/27（月）空調清掃点検清掃ほか

２．議題

（１）第 46 回すわっ祭の準備説明会報告

  第２回実行委員会 3/10（金）18：00 からホールにて開催

  作品展、各種催し、舞台発表会ごとに分かれて最終確認

  舞台発表会の統括者、更衣室、リハーサルなどの検討を行う。

（２）その他

   地域活性化講座について、今後の協議会で議論していきたい。

※次回開催は令和５年４月 17 日（月）18 時 30 分～

  教育委員会生涯学習推進センター 柴崎学習館 電話 042-524-2773